
Strana 1 / 3 

 

DODATOK č. 11 

k Zmluve o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve č. 756/2013/OZ/1.2 

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník 

 

       Zmluvné strany 

  Objednávateľ :  Mesto Prievidza 

 Námestie slobody 14 

971 01 Prievidza 

Štatutárny orgán : JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických : 

 Ing. Andrea Nikmonová, vedúca odboru stavebného 

poriadku, výstavby a životného prostredia 

IČO : 318 442 

DIČ : 2021162814 

Bankové spojenie : Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Prievidza 

číslo účtu : 16626 – 382/0200 

IBAN : SK24 0200 0000 0000 1662 6382 

 

Poskytovateľ : T+T, a.s. 

  Andreja Kmeťa 18 

  010 01 Žilina 

Zastúpený :  Ing., Miloš Ďurajka, predseda predstavenstva 

                                        Mgr. Alena Krčmáriková, člen predstavenstva 

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach : 

a) zmluvných  Ing. Miloš Ďurajka    

b) technických Anton Pračko 

 

Bankové spojenie : UniCredit Bank Czech&Slovakia a. s.  

 SK36 1111 0000 0066 2049 4002 

IČO  :                               36 400 491 

IČ DPH  :                         SK2020106429 

Zapísaný : Obchodný register Okresného súdu Žilina, oddiel Sa,  

                                        vložka č. 10312/L 

 

Zmluvné strany v súlade s Čl. XV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA, bod 14.2  

ZMLUVY O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB V ODPADOVOM HOSPODÁRSTVE č. 

756/2013/OZ/1.2 zo dňa 5.12.2013 sa dohodli na uzavretí dodatku č. 11 k zmluve 

o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve s týmto obsahom: 



Strana 2 / 3 

 

1. Predmetom Dodatku č. 11 v zmysle ust. bodu 6.3 písm. b) zmluvy, je zohľadnenie 

nárastu cien o mieru inflácie meranej indexom spotrebiteľských cien určenej 

Štatistickým úradom Slovenskej republiky. Miera inflácie dosiahla v roku 2022 oproti 

predchádzajúcemu roku  v priemere 12,8 %. Ceny pre rok 2023 sú účinné a 

platné od 01.01.2023. 

2. Znenie bodu 6.2 zmluvy sa nahrádza novým znením: “Ročná výška odmeny za 

poskytovanie komplexných služieb v odpadovom hospodárstve čl. I. zmluvy  je 

určená vo výške: 

Pôvodná cena: 

Cena bez DPH:    1 536 549,17 eur                     

 DPH:                      307 309,83 eur                               

                              1 843 859,00 eur     

 

Nová cena: 

Cena bez DPH:     1 761 259,17 eur                     

 DPH:                       352 251,83 eur                               

                              2 113 511,00 eur     

slovom dva milióny stotrinásťtisíc pätstojedenásť eur s DPH. 

 

Kalkulácia celkovej dohodnutej ceny podľa položiek, úkonov, množstva a počtu plnení 

je Prílohou č.1 tejto zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou (Formulár č.1 - cenová 

ponuka). 

 

3. Príloha č. 1 Zmluvy o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve 

č. 756/2013/OZ/1.2 zo dňa 5.12.2013 v znení dodatkov č. 1 až č.10 sa mení 

a nahrádza prílohou tohto Dodatku č. 11.  

4. Znenie Čl. III. bod 3.2 písm. e) sa nahrádza novým znením: „zber, odvoz a uloženie 

biologicky rozložiteľného odpadu do zariadenia na spracovanie biologicky 

rozložiteľných odpadov, t. j.  kompostáreň na Garážovej ulici 1 v Prievidzi“. 

5. Znenie Čl. IV. bod 4.2 písm. h) sa vypúšťa. 

6. Znenie Čl. V. bod 5.1 písm. ah) sa vypúšťa. 

7. V Čl. V. Nakladanie s odpadmi sa dopĺňa sa  bod 5.1.1, ktorý znie: „Poskytovateľ je 

povinný zabezpečiť zber, prepravu a uloženie biologicky rozložiteľného odpadu, 

katalógové číslo  20 02 01 do zariadenie na spracovanie biologicky rozložiteľných 

odpadov, t. j.  kompostáreň na Garážovej ulici 1 v Prievidzi“. 

8. Znenie Čl. VIII. A bod 8.2 písm. b) sa vypúšťa. 



Strana 3 / 3 

 

9. V Čl. VIII. A. bod 8.14 sa vypúšťa časť textu: „333 ks 1100 l nádob na BRO pre 

HBV“ a 19400 ks 10 l interiérových nádob na BRO pre každú domácnosť v meste“. 

10.  Znenie Čl. A. VIII. bod 8.18 sa vypúšťa. 

11.  Znenie Čl. A. VIII. bod 8.19 sa vypúšťa. 

12.  Text položky č. 13 prílohy č. 1 Zmluvy o poskytovaní služieb v odpadovom 

hospodárstve č. 756/2013/OZ/1.2 zo dňa 5.12.2013 v znení dodatkov č. 1 až č.10 

sa upravuje nasledovne „Zber konárov, trávy a ostatných zbytkov z určených 

stanovíšť (jar/jeseň) a následne ich odvoz a uloženie biologicky rozložiteľného 

odpadu do zariadenia na spracovanie biologicky rozložiteľných odpadov, t. j.  

kompostáreň na Garážovej ulici 1 v Prievidzi“. Suma je stanovená na 25,297eur za 

1 m3 dovezenej hmoty biologicky rozložiteľného odpadu. 

13.  Počet jednotiek ročne v položkách č. 14 a 15 prílohy č. 1 Zmluvy o poskytovaní 

služieb v odpadovom hospodárstve č. 756/2013/OZ/1.2 zo dňa 5.12.2013 v znení 

dodatkov č. 1 až č.10 sa upravujú na nulové hodnoty, nakoľko biologicky 

rozložiteľný odpad z mesta sa bude voziť priamo do zariadenia na spracovanie 

biologicky rozložiteľných odpadov, t. j.  kompostáreň na Garážovej ulici 1 

v Prievidzi.  Suma bude nulová pri uvedených položkách. 

14. Tento dodatok sa uzatvára v súlade s ustanovením článku XV. Záverečné 

ustanovenia bod 14.2 Zmluvy o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve 

č. 756/2013/OZ/1.2 zo dňa 5.12.2013 a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť. 

15. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia povinnou osobou. 

16. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento dodatok zodpovedá ich slobodnej 

vôli, uzatvárajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ho podpisujú. 

17. Dodatok  č. 11 je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží 

poskytovateľ a dve objednávateľ. 

 

            Za objednávateľa:                                               Za poskytovateľa: 
          V Prievidzi, dňa      V Žiline, dňa   

 

 

 

..................................................                                    ............ ........................................... 

JUDr. Katarína Macháčková                                           Ing. Miloš Ďurajka 

      primátorka mesta                                             predseda predstavenstva T+T, a. s. 

 

                                                                                     .......................................................... 

                                                                                   Mgr. Alena Krčmáriková 

                                                                              člen predstavenstva T+T, a. s. 


